
На основу члана 179. и члана 221. став 1. тачка 1) Закона о здравственом 
осигурању („Службени гласник РС”, бр. 107/05, 109/05 - исправка, 57/11, 110/12 - УС, 
119/12, 99/14, 123/14, 126/14 - УС, 106/15 и 10/16 - др. закон), 

 Управни одбор Републичког фонда за здравствено осигурање, на седници 
одржаној 24. септембра  2018. године, донео је 

 
П Р А В И Л Н И К 

О ИЗМЕНАМА  ПРАВИЛНИКА О УГОВАРАЊУ ЗДРАВСТВЕНЕ ЗАШТИТЕ ИЗ 
ОБАВЕЗНОГ ЗДРАВСТВЕНОГ ОСИГУРАЊА СА ДАВАОЦИМА ЗДРАВСТВЕНИХ 

УСЛУГА ЗА 2018. ГОДИНУ 
 

                                                                      Члан 1. 
 
           У Правилнику о уговарању здравствене заштите из обавезног здравственог 
осигурања са даваоцима здравствених услуга за 2018. годину („Службени гласник РС”,    
бр. 119/17, 38/18 и 67/18) Предрачун средстава здравственим установама примарне, 
секундарне и терцијарне здравствене заштите за 2018. годину (Прилог 1.), замењује се 
новим Предрачуном средстава здравственим установама примарне, секундарне и 
терцијарне здравствене заштите за 2018. годину, који се сматра саставним делом овог 
правилника. 
 
                                                                      Члан 2. 
 

У члану 34. став 3. мења се и гласи:                                                          
                                                          
            „Усклађивање накнаде за санитетски и медицински потрошни материјал врши се у 
току уговорног периода на основу анализе фактурисане вредности.” 
 
 
                                                                      Члан 3. 
  
            Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику Републике Србије”. 
 

 
УПРАВНИ ОДБОР 

 РЕПУБЛИЧКОГ ФОНДА ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРАЊЕ   
  
 

 

  
01/2 Број: 110 - 138 /18                                                                      ПРЕДСЕДНИК 
 
У Београду, 24. септембра  2018. године                                      Вања  Мандић 
 

 

 

 

59018.05/152 
 


